
                                 
                                             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                               Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 
ΕΚΤΑΚΤΟ ΘΕΜΑ : Έκθεση Ανάληψης Υποχρεώσεων. 

 
Αριθμός  Απόφασης:  

 
217  

 
Χολαργός σήμερα την  22η του μηνός  Νοεμβρίου του έτους 2016,  ημέρα Τρίτη  ώρα 9.30 π.μ.  και 

στο κατάστημα του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου αυτής 
που επιδόθηκε την  11-11-2016, συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή με παρόντες : 

 
Παρόντες Απόντες 

Άννα – Μαρία Τσικρικώνη – Πρόεδρο Βασιλική Μπουφούνου 

Γεωργία Αρβανίτη Νικόλαος Αποστολόπουλος 

Χρύσα Παρίση Γιώργος Ρεμούνδος. 

Αγλαϊα Σουρανή Κων/νος – Πολ/νης Τίγκας. 

  Αθανάσιος Αυγουρόπουλος   
 

Διαπιστώθηκε Απαρτία, δεδομένου ότι, επί συνόλου εννέα (9)  μελών,  βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) 
και απόντα τέσσερα (4) Τακτικά. 

H Πρόεδρος  είπε ότι το παρόν θέμα εισάγεται ως Έκτακτο και, προκειμένου να συζητηθεί ως Έκτακτο 
και να προταχθεί των θεμάτων ημερήσιας διάταξης, απαιτείται η σύμφωνη γνώμη της Οικ. Επιτροπής. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα, όπως το παρόν θέμα συζητηθεί ως Έκτακτο και 
προταχθεί των θεμάτων ημερήσιας διάταξης.  

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις 

 α) Των άρθρων 158 του Ν. 3463/2006 όπως αυτό συμπληρώθηκε με το αρ. 2 παρ. 6   του Ν. 4038/2012  
και 72 του Ν. 3852/2010. 

   β) Του Β.Δ. 17-5/15-6-1959, ΠΔ 28/80, ΕΚΠΟΤΑ, Ν. 3316/05, ΠΔ 171/87 και  Ν.4281/14. 
   γ) Του ΠΔ 113/2010 περί αναλήψεων υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
   δ) Της εγκυκλίου 2/91118/0026/2010 του Γ.Λ.Κ., όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 
   ε) Του άρθρου 5 του Ν. 4089/26-10-2012. 
   στ) Των άρθρων 14 & 66 του Ν. 4270/2014. 
 
2. Το γεγονός ότι υπάρχουν επαρκείς πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑ εξόδων του προϋπολογισμού 
του τρέχοντος έτους. 
 
Προτείνεται όπως η Οικονομική Επιτροπή εγκρίνει: 
Α) Την αποδέσμευση του πλεονάζοντος ποσού από τις Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρεώσεων που έχουν 

ήδη δεσμευθεί, όπως αυτές αναγράφονται στον συνημμένο πίνακα (1). 
Β) Τη δέσμευση των δαπανών έως 50.000,00€ σε βάρος των ΚΑ εξόδων του Προϋπολογισμού του 

τρέχοντος οικονομικού έτους, όπως αυτές αναγράφονται στον συνημμένο πίνακα (2). 
Γ) Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 111/21-6-2016 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία είχε 

δεσμευτεί ποσό 100.000,00€ για το έργο: «διαμόρφωση και ανάπλαση ευρύτερης περιοχής πλ. 
Φανερωμένης - παρέμβαση στην πλ. Αγ. Τριάδος» στον Κ.Α. 30.7332.0019. Κατανέμει το συνολικό 
ποσό της δαπάνης ύψους 774.200,00€ σε 100.000,00€ για το οικον. έτος 2016 (ΑΑΥ 445/17-6-2016) 
και το υπόλοιπο ποσό των 674.200,00€ θα δεσμευθεί το οικον. έτος 2017 δεδομένου ότι το έργο είναι 
συνεχιζόμενο και θα ολοκληρωθεί το 2017.         

 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της  

- Την εισήγηση της προέδρου  

- Την τήρηση της Νομιμότητας.                                                             

ΑΔΑ: ΩΕΞΤΩΞ1-Ι55



                                                                                  
                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 
 
Α) Την αποδέσμευση του πλεονάζοντος ποσού από τις Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρεώσεων που έχουν 

ήδη δεσμευθεί, όπως αυτές αναγράφονται στον ακόλουθο πίνακα (1) : 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 (ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΕΣ ΑΑΥ) 

Α/Α 
ΑΡ. ΣΥΜΨΗΦ. 

ΑΑΥ ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1. 117 10.6262.0002 
συντήρηση εγκατάστασης ηλεκτρικών 
υποσταθμών, βάσει της υπ’ αριθ. 29248/15 
σύμβασης 

392,66€ 

2. 118 30.6279.0001 
διάφορες εργασίες υποδομών δικτύων 
ύδρευσης, άρδευσης, φωτισμού κλπ 

16.756,37€ 

 
       
Β) Τη δέσμευση των δαπανών έως 50.000,00€ σε βάρος των ΚΑ εξόδων του Προϋπολογισμού του 

τρέχοντος οικονομικού έτους, όπως αυτές αναγράφονται στον ακόλουθο πίνακα (2) : 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 (ΕΩΣ 50.000,00€) 
 

Α/Α ΑΡ. ΑΑΥ 
ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1. 576 
10.6262.0002 

συντήρηση εγκατάστασης ηλεκτρικών 
υποσταθμών, βάσει της υπ’ αριθ. 29248/15 
σύμβασης 

392,75€ 

 
 
Γ) Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 111/21-6-2016 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία είχε 

δεσμευτεί ποσό 100.000,00€ για το έργο: «διαμόρφωση και ανάπλαση ευρύτερης περιοχής πλ. 
Φανερωμένης - παρέμβαση στην πλ. Αγ. Τριάδος» στον Κ.Α. 30.7332.0019. Κατανέμει το 
συνολικό ποσό της δαπάνης ύψους 774.200,00€ σε 100.000,00€ για το οικον. έτος 2016 (ΑΑΥ 
445/17-6-2016) και το υπόλοιπο ποσό των 674.200,00€ θα δεσμευθεί το οικον. έτος 2017 
δεδομένου ότι το έργο είναι συνεχιζόμενο και θα ολοκληρωθεί το 2017.         

 

 
 
Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται όπως ακολουθεί. 
 
                                                       Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
                                          ΑΝΝΑ – ΜΑΡΙΑ  ΤΣΙΚΡΙΚΩΝΗ 
 
                 ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Γεωργία Αρβανίτη 
2. Χρύσα Παρίση 
3. Αγλαϊα Σουρανή 

4. Αθανάσιος Αυγουρόπουλος 
 
 

 
  
 
 

ΑΔΑ: ΩΕΞΤΩΞ1-Ι55


		2016-11-24T07:50:20+0200
	Athens




